
B O L E T I N  O F I C I A L  D E  L A  P R O V I N C I A  D E  C U E N C A

Núm. 137 Miércoles 22 de noviembre de 2023 Pág. 44

NÚM. 3646

AYUNTAMIENTO DE TARANCÓN
A N U N C I O

Con fecha 21 de noviembre de 2023 el Ilmo. Sr. Alcalde del Ayuntamiento de Tarancón ha dictado Resolución  nº 2023-2485 
que se transcribe literalmente:

“De conformidad con lo previsto en la letra g, apartado primero del artículo 21 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local y la Base Cuarta de la Convocatoria para la provisión por el sistema de oposición libre de tres 
plazas vacantes de la plantilla de policía local del Ayuntamiento de Tarancón; 

Examinadas las solicitudes presentadas por los interesados en la participación en el procedimiento;

RESUELVO:

Primero: Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, en los términos que se 
relacionan.

RELACION DE ADMITIDOS

APELLIDOS NOMBRE
AGUADO TORTAJADA MARIA MAR
AGUILAR GABALDON JESUS TOMAS 
ALBARAÑEZ RODRIGUEZ MARIA LUZ 
ALBEROLA CEBRIAN ESTANISLAO 
ANTON MANRIQUE ALBERTO 
ARROGANTE HERNANDEZ FATIMA 
BARGUEÑO RODRIGUEZ SERGIO 
BARRILERO CAMPO JUAN CARLOS
BECERRO LAUREIRO JAVIER 
BENAVENT VILLASEÑOR ELISA 
BENITEZ MARTINEZ JUAN MANUEL 
BORDERIA DIAZ ELENA 
BURILLO OLMEDO RAFAEL JAVIER
CABEZAS SANCHEZ CABEZUDO CARLOS 
CACHO MAJANO ALVARO
CANTARERO RAMIREZ RAQUEL 
CAÑUELO MALAGON ALVARO 
CARAVANTES RAMIREZ DE ARELLANO ROBERTO 
CARPINTERO LEYVA DARIO
CARRETERO ESCUDERO CRISTIAN 
CASTAÑO CALDERON LAURA
CASTILLO CHACON SERGIO
CORDERO GOMEZ MARIA 
CORPA GARCIA ANTONIO 
CUENCA SANCHEZ VICTOR 
DE LA CRUZ MARTINEZ LUIS MIGUEL 
DE LA PEÑA MCCLAFFERTY STEVEN 
DE LA RICA CHUMILLAS ROBERTO 
DE VERA HERNANDEZ JAIME 
DELGADO VAZQUEZ RUBEN 
DÍAZ DEL CAMPO PINILLA JOSÉ MIGUEL 



B O L E T I N  O F I C I A L  D E  L A  P R O V I N C I A  D E  C U E N C A

Núm. 137 Miércoles 22 de noviembre de 2023 Pág. 45

DURAN ROMAN DANIEL 
ESCRIBANO TEBAR ANTONIO
ESPADA LOPEZ ALBERTO 
ESPINOSA VILLA JOSE ANTONIO 
ESTEBAN LUENGO JAVIER 
FERNANDEZ DEL BURGO JESUS 
FERNANDEZ GARCIA IVAN 
FERNANDEZ NAVARRO NOELIA 
FERNANDEZ PACHECO CAMARENA JESUS 
FERNANDEZ VELASCO LUIS 
FLORES ZAPARDIEL RAQUEL 
FRESNEDA RUIZ ANTONIO 
GARCIA AROCA ANTONIO JOSE 
GARCIA CANO GEMA ASCENSION 
GARCIA GARCIA DAVID 
GARCIA GONZALEZ FRANCISCO JAVIER 
GARCIA PEINADO ANTONIA MARIA 
GARCIA RACIONERO IRENE 
GARRIDO GARCIA RAUL 
GARRIDO VICTORIA CRISTINA 
GOMEZ DEL BARRIO DANIEL 
GOMEZ GOMEZ ELISA ISABEL 
GONZALEZ BERZOSA SERGIO 
GONZALEZ GARCIA MIGUEL 
GONZALEZ GARCIA SAAVEDRA ALBERTO 
GONZALEZ MARTINEZ ALVARO
GONZÁLEZ MOHINO HERRERO GEMMA MARÍA 
GONZÁLEZ RUIZ JOSUE 
HERGUETA CARRASCO CARMEN MARIA 
HERMOSILLA PERONA ALEJANDRO 
HERNANDEZ MARTIN DE VIDALES MARCOS 
HERRAIZ NAVARRO DANIEL 
HERREROS NAVARRO SONIA 
ILLAN MORON RAUL 
JIMÉNEZ GONZÁLEZ LORENA 
JIMENEZ INFANTES CESAR 
JIMENEZ MORENO VICTOR 
LAGUNA BLANCO MIGUEL ANGEL 
LOGROÑO PANIAGUA ANDRES 
LOPEZ DIAZ-CARRALERO CARLOS 
LOPEZ SERRANO ALBERTO
LORENTE HEREDIA ISIDRO JOSE 
LORENZO MUÑOZ SARA 
LUNA PEREA FRANCISCO JAVIER
MACIA FERNANDEZ RUBEN 
MARTIN ANDRES NEREA 



B O L E T I N  O F I C I A L  D E  L A  P R O V I N C I A  D E  C U E N C A

Núm. 137 Miércoles 22 de noviembre de 2023 Pág. 46

MARTIN DEL PINO CARLOS 
MARTIN GARCIA SARA 
MARTIN GARCIA ELENA 
MARTIN MAGAN NATALIA
MARTINEZ GONZALEZ ALBERTO 
MARTINEZ JIMENEZ CRISTIAN 
MARTINEZ MIRA CARMEN 
MARTINEZ NAVALON ALEJANDRO
MEDINA NAVARRO RUBEN 
MELERO JAREÑO MARIO 
MENDOZA LOPEZ JOSE MANUEL 
MORENO MATEO VERONICA 
MOYA CANOVAS JOAQUIN 
MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER 
MUÑOZ GARCIA JAIME 
MUÑOZ VILLAHERMOSA MARTIN 
NAVARRO RODRIGUEZ JUAN MANUEL 
NUÑEZ CORCOLES JAVIER 
PADILLA BERMEJO CARLOS
PÉREZ CONTENTO ISRAEL 
PEREZ GONZALEZ RODRIGO 
PEREZ MARTINEZ CARLOS
PEREZ NOVILLO ANGEL 
RABANAL SAEZ MARINA
RAMIREZ GARCIA CRISTIAN 
RAMIREZ RODRIGUEZ ALVARO 
REOLID GARCIA IRENE 
RINCON VALIDO VALERIA ESTELA 
RODRIGUEZ JATIVA PATRICIA 
RODRIGUEZ-PALANCAS GONZALEZ TOMAS 
ROMERO RUBIO ROBERTO 
ROMERO ZABALLOS ÁNGEL MANUEL 
ROVIRA ALONSO BEATRIZ 
RUANO MARTI FRANCISCO 
RUBIO RODRIGUEZ SERGIO 
RUBIO SANCHEZ ALBERTO 
RUIZ RUIZ EMILIO JAVIER 
SAEZ CASTILLO DANIEL 
SAN ROMAN GARCIA SERGIO 
SANCHEZ HERNANDEZ JUAN 
SANCHEZ IZQUIERDO CARLOS 
SANCHEZ MARTIN ISRAEL 
SANCHEZ MARTINEZ MARIA JOSE 
SERRANO LLORENTE LORENA
SEVILLA GONZALEZ LAURA 
TAPIADOR ROBLES JOSÉ CARLOS



B O L E T I N  O F I C I A L  D E  L A  P R O V I N C I A  D E  C U E N C A

Núm. 137 Miércoles 22 de noviembre de 2023 Pág. 47

TEJADO ZARCO GONZALO
TOROSIO MONTAÑEZ DIEGO 
TORRES NIETO ANDREA 
TORRIJOS FRANCISCO DANIEL 
VALCARCEL GONZALEZ ANTONIO 
VAQUERO NAVAS FERNANDO 
VARGAS PRIETO RAQUEL 
VARGAS PRIETO MARCO ANTONIO 
ZAPARDIEL FERNANDEZ ALBERTO
ZARCO SERRANO RODRIGO 
ZARZA SANTOS JAVIER 
ZUÑIGA CARRASCO ALVARO

RELACION DE EXCLUIDOS

APELLIDOS NOMBRE Causa exclusión

ABENGOZAR GONZALEZ DAVID 5ª

ADALID MADRID MARIA DEL PILAR 2ª y 5ª

AGUDO LORENZO VIRGINIA 4ª

ALARCON ORTEGA PEDRO 1ª y 5ª

ALCANTUD GONZALEZ IVAN 1ª y 5ª

ÁLVAREZ PASTOR RUBÉN 1ª

APIO RODRIGO RODRIGO JOSE 1ª y 4ª

ARANDA DIAZ MECO AXEL ALBANO 1ª, 4ª y 5ª

ARANDA RUIZ DE LA HERMOSA MANUEL MARIA 3ª

BARRAJON LOPEZ ALVARO 1º

BARRIGA GARCIA MICHAEL 1ª y 5ª

BLASCO CARRILLO GEMA 1ª, 3ª, 4ª y 5ª

CANALES MARQUEZ JESUS DAVID 4ª

CARRASCO PINEDO RICARDO 3ª y 5ª

CERRO JIMENEZ MARIO 3ª 

COMINO DEL HOYO ISMAEL 1ª

DEL ROCIO GOMEZ PIMPOLLO LOPEZ ALBA 1ª

DESCALZO HOYAS ADRIAN 2ª, 3ª y 5ª

DIAZ DEL CAMPO LOZANO MARIA 5ª

ESPINOSA DIAZ JESUS 3ª

FAJARDO GARCIA DAVID 2ª, 3ª, 4ª y 5ª

FERNANDEZ GOMEZ VICTOR 3ª

FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL 5ª

FITO MARTINEZ EDUARDO 1ª y 5ª

FLORES GARCIA FERNANDO 4ª



B O L E T I N  O F I C I A L  D E  L A  P R O V I N C I A  D E  C U E N C A

Núm. 137 Miércoles 22 de noviembre de 2023 Pág. 48

FLORES ZITTERKOFF NATALIA E. 1ª y 3ª

GALA MEDRANO BORJA 4ª

GANDIA MARTINEZ ALEJANDRO 3ª

GARCIA FERNANDEZ JUAN GABRIEL 4ª y 5ª

GARCIA MIRA ENRIQUE 1ª

GARCIA SANTOS JAVIER 5ª

GARRIDO MORENO MIGUEL 1ª, 3ª y 5ª

GOMEZ PAJARES ANDREA 3ª

GONZALEZ ALGABA JOSE MANUEL 1ª

GONZALEZ ROMERO RAFAEL 4ª

GRIÑAN RAMIREZ RAUL 3ª

IZQUIERDO SANTOS ALVARO 1ª y 5ª

JIMENEZ FUENTES DIEGO 1ª y 5ª

JIMENEZ LOPEZ DE LA REINA LUIS 3ª

JIMENEZ NUÑEZ MARIA MERCEDES 1ª, 2ª y 5ª

LOPEZ BARRIOS JAVIER 5ª

LOPEZ FERNANDEZ MARCOS 1ª y 3ª

LOPEZ OLMEDILLA ALMUDENA 1ª

LOPEZ TORRECILLAS EMILIO JOSE 1ª, 3ª y 4ª

LOPEZ VELIZ MARIA BELEN 1ª y 5ª

MACHARAL DE LA FUENTE JOSE SANTIAGO 5ª

MANZANARO RUIZ PEINADO JOSE MORENO 4ª

MARTINEZ ESCOLASTICO DAVID 1ª Y 5ª

MARTINEZ MARTINEZ ALMUDENA 5ª

MEHRALI PARDO MARTA 5ª

MERINO MUÑOZ JOSE IGNACIO 5ª

MORA RAMIREZ DANIEL 1ª y 3ª

MORALEDA MARTIN DIANA 5ª

MORALES CAMACHO JESUS 1ª, 3ª y 5ª

MORALES CORREIA CHRISTOPHER 4ª y 5ª

MOSQUEDA CASTELLANOS CRISTINA 1ª

NAVARRO BECERRA MARIA DEL ROCIO 5ª

NOTARIO FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 4ª

OJEDA CARRASCO DANIEL 1ª, 3ª y 5ª

OLMEDO MONEDERO PEDRO JOSE 3ª

PAJARON HORNERO RUBEN 1ª y 4ª

PANADERO PAYA JUAN CARLOS 3ª

PARDO GARRIDO ADRIAN 1ª

PECES CARVAJAL ALFREDO 3 ª



B O L E T I N  O F I C I A L  D E  L A  P R O V I N C I A  D E  C U E N C A

Núm. 137 Miércoles 22 de noviembre de 2023 Pág. 49

PEREZ ARGUMANEZ SERGIO 1ª

PEREZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO 1ª

PESTANA UTRILLA OSCAR 1ª, 4ª y 5ª

PULIDO PEREZ SIXTO 1ª y 5ª

QUEVEDO GALAN FERNANDO 1ª y 5ª

RAMIREZ CHAVARRIAS CHRISTOPHER 4ª

RODRIGUEZ IBAÑEZ ANTONIO 1ª

RUBIO MENDOZA ALVARO 1ª

RUIZ ESCRIBANO FRANCISCO 3ª y 5ª

SANCHEZ ALMANSA SARA 1ª, 3ª y 5ª

SANCHEZ ANGULO ALBERTO 1ª

SANCHEZ CAMPAYO KEVIN 1ª, 4ª y 5ª

SANCHEZ HEREDERO PEREZ CYNTHIA 1ª

SANCHEZ LOPEZ DE LA VIEJA JOSE MIGUEL 4ª

SANCHEZ RAMOS MARIO 5ª

SANTOS DELGADO JUAN PEDRO 1ª

SORIA CASTILLO JUAN PEDRO 4ª

SORIANO PASCUAL MONICA 1ª

UCETA ABAD FATIMA 5ª

URSULA LUENGO DAVID 5ª

VELLISCA FUENTE PABLO 1ª

VERA MARTINEZ ISIDRO JUAN 1ª y 3ª

Causas de exclusión

1ª Falta Anexo V

2ª Falta DNI

3ª Falta justificante pago de tasas o exención

4ª Falta título exigido

5ª Falta permiso de conducir

Segundo: Publicar dicha Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Cuenca y en el Tablón Edictal del Ayuntamiento 
de Tarancón (https://tarancon.sedelectronica.es).

Tercero: El plazo para subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión de los aspirantes o su omisión en la relación 
de admitidos será de diez días hábiles. Los aspirantes que dentro de dicho plazo no subsanen la exclusión o aleguen omi-
sión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, quedarán definitivamente excluidos del proceso 
selectivo.

Cuarto: De conformidad con lo previsto en las Bases cuarta y quinta de las que rigen la convocatoria para la provisión por 
el sistema de oposición libre de tres plazas vacantes de la plantilla de policía local del Ayuntamiento de Tarancón se nombra 
el tribunal calificador de las pruebas selectivas que se relaciona:



B O L E T I N  O F I C I A L  D E  L A  P R O V I N C I A  D E  C U E N C A

Núm. 137 Miércoles 22 de noviembre de 2023 Pág. 50

Presidente: 

• D. Alfonso Cortes Navarro

 Suplente: Dª Marina Leal Lirón 

Vocales:

• Dª Patricia Panadero Sanz

 Suplente: D. José Manuel Olmeda Romero

• D. Santiago Pérez Osma

 Suplente: Dª. Rosa Melero Noheda

• D. Eustaquio Arquero Fernandez

 Suplente: D. Roberto Teruel Sánchez

• Dª Eva M. Gonzalo López

 Suplente: D. Juan Recuenco Alpuente

Secretaria:

• Dª Emilia Martínez Parra

 Suplente: D. Andrés Pérez García”

Lo que se publica en cumplimiento del mismo y para general conocimiento en Tarancón, a la fecha de la firma.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE


